
REFERATI

PËR  ZGJEDHJE  TË  NJË  MËSMIDHËNËSI  NË  THIRRJEN  MËSIMORO-SHKENCORE  TË
PROFESORIT  INORDINAR  PËR  LËNDËT  TEKNIKAT  E  PIKTURËS  DHE  PIKTURË
MONUMENTALE PRANË FAKULTETIT ARTEVE PROGRAMI STUDIMOR ARTI FIGURATIV
TË UNIVERSITETIT SHTETËROR TË TETOVËS.

Кëshilli Mësimor – Shkencor dhe Artistik të Fakultetit të Arteve të Universitetit të Tetovës në mbledhjen
e e tij  të  regullt  të mbajtur më 29.12.2020 solli  Vendim me nr.  20-279/4 për formimin e komisionit
recenzues  për  zgjedhjen  e  një  mësimdhënësi  në  thirjen  mësimore  –  shkencore  Profesor  Ordinar  për
lëminë e artit figurative për llëndët Teknikat e pikturës 1, 2 dhe 3, Pikturë monumentale 1, 2, 3 dhe 4.

Komisioni recenzues në përbërje:

1. Prof. Ord.Nevzat Bejtuli (kryetar)
2. Prof. Ord.Nehat Beqiri (anëtar)
3. Prof. Ord..Nafi Jashari (anëtar)

Komisioni recensues pas shqyrtimit të dokumentacionit të dorzuar lëshon këtë:

R A P O R T

Në konkursin e shpallur me datë 09.12.2020, në web faqen e Universitetit Shtetëror të Tetovës si dhe në
shtypin ditor,  më konkret  në gazetat  Koha dhe Sloboden pecat  për zgjedhjen e një mësimdhënësi  në
thirrjen  mësmioro-shkencore  Profesor   Ordinar  për  lëndët  Teknikat  e  pikturës  1,2,dhe3,  Pikturë
monumentale 1, 2, 3 dhe 4, ka aplikuar një kandidat Profesor Inord. M-r Melik Arsllani.

Është konstatuar se kandidati ka aplikuar sipas kushteve të parapara në bazë të konkursit të shpallur dhe
se plotëson kushtet e përgatitjes së një raporti duke u bazuar në vendimin e sjellë nga ana e këshillit
mësimor-shkencor të Fakultetit të Arteve të Universitetit të Tetovës

Të dhënat biografike të kandidatit  Profesor Inord. M-r. Melik Arsllani

Komisioni recenzues kishte në dispozicion dokumentacionin në vijim

1. Diplomën e Bacalarius / Dilpomën e Magjistraturës /
2. Çertifikatë datëlindje
3. Çertifikatë nënshtetësie
4. Çertifikatë për gjuhët e huaja
5. Çertifikatë të notave dhe mesatares deri diplomik dhe magjistraturës
6. Formularin për aplikim të përgatitur nga Universiteti Shtetëror i Tetovës
7. Biografinë e plotë akademike
8. Kopjet dhe katallogjet e ekspozitave të realizuara kombëtare dhe ndërkombëtare të kandidatit.
9. Thirrjet e arritura më herët.

1. Të dhënat biografike



Kandidati Melik Arsllani është i lindur në fsh. Dobërdoll të Gostivarit më 11.12.1966. shkollën fillore e
mbaroi në vendlindje, ndërsa të mesmen në Gostivar në vitin 1986. Në vitin 1994 diplomoi në degën e
pikturës në Fakultetin e Artit Figurativ në Prishtinë në klasën e prof. Tahir Emra. Më 1998 kreu studimet
pas universitare degën e pikturës në klasën e prof. Tahir Emra me temë ,, Enterieri dhe eksterieri i trevës
sime ,,. Nga viti 1996 punon si mësimdhënës në Universitetin Shteteror të Tetovës, në Fakultetin e Artit
në Tetovë.

2.Veprimtaria mësimore arsimore dhe aktivitete të tjera pedagogjike

Kandidati prej vitit 1996 është i angazhuar si ligjërues-profesor në Fakultetin e arteve të Universitetit
Shtetëror të Tetovës, departamenti i Artit figurativ. Prej vitit 2005 e deri më 2010 ka qenë i angazhuar si
professor në Universitetin Shtetëror të Tetovës, në Fakultetin e arteve në lëndët Teknikat e pikturës 1, 2
dhe 3, Pikturë monumentale 1, 2, 3 dhe 4.  Pas shpalljes së konkursit gjatë muajit mars të vitit 2008, si
dhe procedurave zyrtare më 27.06. 2008 është zgjedhur në thirrjen docent për lëndën Teknikat e pikturës.

Pas shpalljes së konkursit më 28.05.2015 dhe procedurave zyrtare nga 24.06.2015, Zyra e Rektorit të
USHT pasi shqyrtoi propozimin e këshillit mësimor-shkencor të Fakultetit të Arteve mori  vendimin nr.
02-20-2040 / 1 nga 24.06 .2015 për të krijuar Komisionin recenzues.

Raporti  pozitiv  i  Komisionit  recenzues  u  botua  në  Buletinin  e  USHT NR.89 NGA 04.09.2015.  Pas
propozimit  të  këtij  raporti,  më  22  shtator  2015,  Zyra  e  Rektorit  unanimisht  miratoi  propozimin  e
Komisionit recenzues për përzgjedhjen e Melik Arslani, M.Sc. mësimore-profesionale Profesor inordinar
për lëndët Teknikat e Pikturës 1 dhe 2, Pikturë Monumentale 1,2,3 dhe 4 në Fakultetin e Arteve në USHT

2.VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE

1-Teknikat e pikturës 1,2,dhe 3  2015/16, dimëror/ veror  6х15х0.04     =    3.6 pikë          
2-Pikturë monumentale 1, 2, 3 dhe 4 2015/16, dimëror/ veror 8х15х0.04  = 4.8  pikë      
1-Teknikat e pikturës 1,2,dhe 3  2016/17, dimëror/ veror  6х15х0.04     =     3.6 pikë
2-Pikturë monumentale 1, 2, 3 dhe 4 2016/17, dimëror/ veror 8х15х0.04  = 4.8    pikë
1-Teknikat e pikturës 1,2,dhe 3  2017/18, dimëror/ veror  6х15х0.04     =      3.6 pikë
2-Pikturë monumentale 1, 2, 3 dhe 4 2017/18, dimëror/ veror 8х15х0.04  = 4.8  pikë
1-Teknikat e pikturës 1,2,dhe 3  2018/19, dimëror/ veror  6х15х0.04       =   3.6 pikë
2-Pikturë monumentale 1, 2, 3 dhe 4 2018/19, dimëror/ veror 8х15х0.04  = 4.8   pikë
1-Teknikat e pikturës 1,2,dhe 3  2019/20, dimëror/ veror  6х15х0.04        =   3.6 pikë
2-Pikturë monumentale 1, 2, 3 dhe 4 2019/20, dimëror/ veror 8х15х0.04  = 4.8   pikë

Konsultime me studentët ;
1-2009/10, dimëror/ veror  , 22 x15x0.002 =   0.66 pikë
2-2010/11, dimëror/ veror  , 22 x15x0.002 =   0.66 pikë
3-2011/12, dimëror/ veror  , 22 x15x0.002 =   0.66 pikë
4-2012/13, dimëror/ veror  , 22 x15x0.002 =   0.66 pikë
5-2013/14, dimëror/ veror  , 22 x15x0.002 =   0.66 pikë
6-2014/15, dimëror/ veror  , 22 x15x0.002 =   0.66 pikë

Anëtarë i komisionit për vlerësim ose mbrojtje të punimit të diplomës;
 10 kandidatë x0.1=     1 pikë



Në përputhshmëri me nenin 144 të Rregullores për kriteriumet dhe procedures për zgjedhje në thirrjet
arsimor-shkencore, arsimore-profesionale dhe për bashkëpunëtorë në Universitetin Shtetëror të Tetovës,
kandidati Prof. Inordinar Mr. Melik Arsllani ka arritur gjithsejt  46.96  pikë nga veprimtaria mësimore-
arsimore. 

4. AKTIVITETI ARTISTIK - PROFESIONAL
1.Prezantimi i pavarur publik me piktura (jashtë vendit)

1.2015 Galeria  “Art&Miss,Paris,France  =  7 pikë
2.2016 Dubai International Art Center – “Galeria76” Dubai,E.B. Arabe  =  7 pikë
3.2017 Galeria “Blaues Atelier” Grac R.e Austrisë   =  7 pikë
4.2018 Galeria  “MC” New York City, Shtetet e Bashkuara të Amerikës  =  7 pikë
5.2018 Galeria Contemplor ,Vjenë R. e Austrisë  = 7 pikë

2. Prezantimi grupor publik me piktura - me një projekt të veçantë, me një manifestim të zgjedhur 
dhe selektuar (në vend)
1.2015 Galeria “202”,Gostivar  = 2 pikë
2.2016 Galeria e qytetit,Tetovë  = 2 pikë
3.2016 Qendra per kulture  Gostiva(cmimi i nentorit)  = 2 pikë
4.2017 Qendra per kulture  Gostivar(cmimi i nentorit) = 2 pikë
5.2018 Qendra per kulture  Gostivar(cmimi i nentorit) = 2 pikë
6.2019 Qendra per kulture  Gostivar(cmimi i nentorit) = 2 pikë
7.2019 Qendra per kulture  Doberdoll(artistet e pollogut) = 2 pikë
8.2020 Qendra per kulture  Negotine e pollogur(7 Marsi) = 2 pikë
9.2020 Qendra per kulture Lazgush Poradeci-Pogradec= 2 pikë
10.2020 Galeria e arteve Villson Kilica –Fier= 2 pikë
11.2020 Qendra per kulture  Gostivar(cmimi i nentorit) = 2 pikë

Në përputhshmëri me nenin 144 të Rregullores për kriteriumet dhe procedures për zgjedhje në thirrjet 
arsimor-shkencore, arsimore-profesionale dhe për bashkëpunëtorë në Universitetin Shtetëror të Tetovës, 
kandidati Prof. Inordinar  Mr. Melik Arsllani ka arritur gjithsejt    47  pikë nga aktviteti artistik 
profesional. 

5.AKTIVITETI PROFESIONAL - APLIKATIV 
1.Vepër e publikuar në katalog në manifestimin  figurative  në nivel nacional

1.2015 Galeria “202”,Gostivar = 1 pikë
2.2016 Galeria e qytetit,Tetovë = 1 pikë
3.2016 Qendra per kulture  Gostiva(cmimi i nentorit) = 1 pikë
4.2017 Qendra per kulture  Gostivar(cmimi i nentorit) = 1 pikë
5.2018 Qendra per kulture  Gostivar(cmimi i nentorit) = 1 pikë
6.2019 Qendra per kulture  Gostivar(cmimi i nentorit) = 1 pikë
7.2019 Qendra per kulture  Doberdoll(artistet e pollogut) = 1 pikë
8.2020 Qendra per kulture  Negotine e pollogur(7 Marsi) = 1 pikë
9.2020 Qendra per kulture Lazgush Poradeci-Pogradec= 1 pikë



10.2020 Galeria e arteve Villson Kilica –Fier= 1 pikë
11.2020 Qendra per kulture  Gostivar(cmimi i nentorit) = 1 pikë

2. Vepër e publikuar në katalog (libër) në manifestimin  figurative  në nivel ndërkombëtar

2015 Galeria  “Art&Miss,Paris,France =  2 pikë
2016 Dubai International Art Center – “Galeria76” Dubai,E.B. Arabe=  2 pikë
2017 Galeria “Blaues Atelier” Grac R.e Austrisë  =  2 pikë
2018 Galeria  “MC” New York City, Shtetet e Bashkuara të Amerikës=  2 pikë
2018 Galeria Contemplor ,Vjenë R. e Austrisë =  2 pikë
Në përputhshmëri me nenin 144 të Rregullores për kriteriumet dhe procedures për zgjedhje në thirrjet
arsimor-shkencore, arsimore-profesionale dhe për bashkëpunëtorë në Universitetin Shtetëror të Tetovës,
kandidati  Prof.  Inordinar Mr.  Melik Arsllani  ka arritur  gjithsejt    22  pikë nga aktviteti  professional
aplikativ

KONKLUZION DHE PROPOZIM

Në bazë të të dhënave të prezantuara më lartë të aktiviteteve nga veprimtaria mësimore arsimore, dhe
aktivitet  artistik profesional, Komisioni  ariti në përfundim se kandidati Profesor Inordinar Mr. Melik
Arsllani në përputhshmëri me nenin 144 Rregullores për kriteret dhe procedurën për titujt akademike-
shkencore, dhe të asociuar të Universitetit Shtetëror të Tetovës, ka fituar një total 114.96 pikë referenca
profesionale dhe në këtë mënyrë ka tejkaluar numrin minimal të pikave që nevojitet për të fituar titullin e
Profesorit  inordinar.  Komisioni  Recenzues  i  caktuar  nga  këshilli  mësimor  i  Fakultetit  të  Arteve  i
Universitetit  Shtetëror  të  Tetovës,  pas  analizës  së  materialeve  të  ofruara  deri  te  ky  komision  I
PROPOZON që kandidati Prof. Inordinar. Mr. Melik Arsllani të zgjidhet në thirrjen mësimoro-shkencore
Profesor Ordinar për lëndët Teknikat e pikturës 1, 2, 3 dhe Pikturë monumentale 1, 2, 3 dhe 4 pranë
Fakultetit të Arteve të Universitetit Shtetëror të Tetovës.

Komisioni Recenzues:

1. _____________________Nevzat Bejtuli Prof. Ord. (kryetar)

2._____________________ Nehat Beqiri Prof. Ord. (anëtar)

3._____________________ Nafi Jashari Prof. Ord. (anëtar)

Tetovë, Shkurt  2021



ANEKS- SHTOJCË

RAPORTI PËR ZGJEDHJEN E MËSIMDHËNËSIT NË THIRJE SHKENCORE, E
MËSIMDHËNËSIT NË THIRJE PROFESIONALE

Të Kandidatit: Profesor Inordinar Mr. Melik Husejn Arsllani

Institucioni: Fakulteti i Arteve – Programi studimor: Arti figurativ
Shkenca                                                                                                                      fusha:
Arti                                                          figurative 
VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE

Nr. rend. Emri i aktivitetit: Pikët 
1. Mbajtja e mësimit me studentë të ciklit të parë

Teknikat e pikturës 1,2,dhe 3  2015/16, dimëror/ veror  6х15х0.04= 3.6
Pikturë monumentale 1, 2, 3 dhe 4 2015/16, dimëror/ veror  8х15х0.04= 4.8
Teknikat e pikturës 1,2,dhe 3  2016/17, dimëror/ veror  6х15х0.04= 3.6
Pikturë monumentale 1, 2, 3 dhe 4 2016/17, dimëror/ veror 8х15х0.04= 4.8
Teknikat e pikturës 1,2,dhe 3  2017/18, dimëror/ veror  6х15х0.04= 3.6
Pikturë monumentale 1, 2, 3 dhe 4 2017/18, dimëror/ veror  8х15х0.04= 4.8
Teknikat e pikturës 1,2,dhe 3  2018/19, dimëror/ veror  6х15х0.04     =       3.6
Pikturë monumentale 1, 2, 3 dhe 4 2018/19, dimëror/ veror  8х15х0.04=      4.8

Teknikat e pikturës 1,2,dhe 3  2019/20, dimëror/ veror  6х15х0.04     =      3.6

Pikturë monumentale 1, 2, 3 dhe 4 2019/20, dimëror/ veror  8х15х0.04= 4.8



2. Mbajtja e mësimit me studentë të ciklit të dytë
Nuk ka angazhime

3. Konsultimet me studentët e ciklit të parë 
2015/16, dimëror/ veror  , 22 x15x0.002 = 0.66
2016/17, dimëror/ veror  , 22 x15x0.002 = 0.66
2017/18, dimëror/ veror  , 22 x15x0.002 = 0.66
2018/19, dimëror/ veror  , 22 x15x0.002 = 0.66
2019/20, dimëror/ veror  , 22 x15x0.002 = 0.66
2020/21, dimëror/ veror  , 22 x15x0.002 = 0.66

4. Mentor në punimet e diplomës 
Nuk ka angazhime 

5. Anëtar i Komisionit për vlerësimin dhe mbrojtjen e diplomës ose Masterit
Nuk ka angazhime

6. Anëtar i Komisionit për vlerësimin ose mbrojtjen e punës së diplomës
10x0.1= 1

Gjithsej 46.96

VEPRIMTARIA SHKENCORE – ARTISTIKE HULUMTUESE

Nr. ren. Emri i Aktivitetit: Pikë 
1. Puna si Mentor në diplomë

Gjithsej 

AKTIVITETI ARTISTIK - PROFESIONAL

Nr. ren. Emri i Aktivitetit: Pikë 
1. Prezantimi i pavarur publik me piktura (jashtë vendit me thirrje)

2015 Galeria  “Art&Miss,Paris,France  
7

2016 Dubai International Art Center – “Galeria76” Dubai,E.B. Arabe
7

2017 Galeria “Blaues Atelier” Grac R.e Austrisë
7

2018 Galeria  “MC” New York City, Shtetet e Bashkuara të Amerikës  
7

2018 Galeria Contemplor ,Vjenë R. e Austrisë  
7

2. Prezantimi i pavarur publik me piktura (në vend me ftesë nga një 
institucion kombëtar)
Nuk ka angazhim

3. Prezantimi grupor publik me piktura - me një projekt të veçantë, me 
një manifestim të zgjedhur dhe selektuar (në vend)



2015 Ekspozita tradicionale” Draudacum “ Çmimi i nëntorit - Gostivar 2
2016 Ekspozita tradicionale” Draudacum “ Çmimi i nëntorit - Gostivar 2
2017 Ekspozita tradicionale” Draudacum “ Çmimi i nëntorit - Gostivar 2
2018 Ekspozita tradicionale” Draudacum “ Çmimi i nëntorit - Gostivar 2
2019 Ekspozita tradicionale” Draudacum “ Çmimi i nëntorit - Gostivar 2
2020 Ekspozita tradicionale” Draudacum “ Çmimi i nëntorit - Gostivar 2
Gjithsej 47

AKTIVITETI PROFESIONAL - APLIKATIV 
Nr. ren. Emri i Aktivitetit: Pikë 
1. Vepër e publikuar në katalog në manifestimin  figurative  në nivel 

nacional

               2015 Galeria “202”,Gostivar 1
2015 Ekspozita tradicionale” Draudacum “ Çmimi i nëntorit – Gostivar- 
Qendra për kulturë -Gostivar

1

2016 Galeria e qytetit,Tetovë  1
2016 Ekspozita tradicionale” Draudacum “ Çmimi i nëntorit – Gostivar- 
Qendra për kulturë -Gostivar

1

2017 Ekspozita tradicionale” Draudacum “ Çmimi i nëntorit – Gostivar- 
Qendra për kulturë -Gostivar

1

2018 Ekspozita tradicionale” Draudacum “ Çmimi i nëntorit – Gostivar- 
Qendra për kulturë -Gostivar

1

2019 Ekspozita tradicionale” Draudacum “ Çmimi i nëntorit – Gostivar- 
Qendra për kulturë -Gostivar

1

2020 Ekspozita tradicionale” Draudacum “ Çmimi i nëntorit – Gostivar- 
Qendra për kulturë -Gostivar

1

2019 Qendra per kulture  Doberdoll(artistet e pollogut) 1
2020 Qendra per kulture Lazgush Poradeci-Pogradec 1
2020 Galeria e arteve Villson Kilica –Fier 1

2. Vepër e publikuar në katalog (libër) në manifestimin  figurative  në 
nivel ndërkombëtar

2015 Galeria  “Art&Miss,Paris,France  2

2016 Dubai International Art Center – “Galeria76” Dubai,E.B. Arabe 2

2017 Galeria “Blaues Atelier” Grac R.e Austrisë 2

2018 Galeria  “MC” New York City, Shtetet e Bashkuara të Amerikës  2

2018 Galeria Contemplor ,Vjenë R. e Austrisë  2

Gjithsej 21

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR RIZGJEDHJE NË THIRJE Pikë
VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 46.96



VEPRIMTARIA SHKENCORE – ARTISTIKE HULUMTUESE /
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ARTISTIKE 47
AKTIVITETI PROFESIONAL - APLIKATIV 21

Gjithsej 114.96

Komisioni Recenzues:

1. Prof. Ord. Nevzat Bejtuli (kryetar)

       _______________________

2.  Prof. Ord. Nehat Beqiri (anëtar)

      _______________________

3.  Prof. Ord. Nafi Jashari (anëtar)
________________________

Tetovë, Shkurt  2021


